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ZÁPIS 
 

z  20. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 22. 5. 2023 od 14:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, MgA. Václav Bartoš, Ing. František Mencl, Ing. Miloslav 

Nejedlý, Mgr. Daniela Pazourková, Roman Tachas, JUDr. Dita Vávrová 
 
Omluveni: Blanka Čiháčková, Ing. Petr Kubát, Andrea Pajgerová, JUDr. Pavel Staněk, MBA 
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Alena Koukalová) 
3. Informace kontrolních skupin k ukončeným kontrolám z plánu práce a nájemních smluv 

uzavíraných krajem nebo krajem zřízenými či založenými organizacemi 
4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
6. Různé 

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy a konstatoval, že je 
přítomno 7 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. Další člen výboru dorazil po zahájení 
jednání výboru.   
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Ing. František Mencl. 
 
 
1. hlasování: 
Pro              6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 20. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
 
Program 20. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 20. jednání 
výboru kontrolního byl určen Ing. František Mencl. 
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K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Alena Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová komentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 24. 3. 2023 do 12. 5. 2023. Seznam těchto aktuálně 
řešených stížností byl všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru k prostudování. 
 
Vznikla široká diskuze k balíčku stížností na Dětský domov Nechanice, kde byl donedávna  
ředitelem PhDr. Luboš Holeček, který byl minulý týden odvolán Radou Královéhradeckého kraje 
ze své pozice ředitele.  
Předseda výboru doplnil informace od Mgr. Koukalové. Česká školní inspekce si stěžovala              
na nespolupráci a hrubé jednání ze strany pana ředitele, ale doposud nevytvořila zápis z této 
kontroly a neučinila žádná opatření. 
 
Ke stížnosti ohledně péče v Domově důchodců v Černožicích, kde si rodinný příslušník stěžoval 
na péči o ubytovanou osobu. Kontrolou bylo řečeno, že nebylo zjištěno žádné porušení.  
Předseda výboru doplnil, že tento domov důchodců se stará o 104 klientů a většina jich zde je 
s pokročilou alzheimerovou chorobou. Ředitel Martin Scháněl je pomalu jediný, kdo takovéto lidi 
ubytovává. O tyto klienty, kteří jsou krmeny lžičkou, se stará 100 lidí. Zejména ženy mají velký 
problém jen třeba otočit bezvládná těla. Doba dožití je zde okolo 9 měsíců. Předseda výboru si 
myslí, že personál tohoto domova by měl být mnohem lépe ohodnocen za tuto náročnou práci.  
 
 
3. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 20/86/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci Mgr. Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích doručených 
orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

  

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace členů kontrolních skupin ke kontrolám nájemních smluv uzavíraných krajem 
nebo krajem zřízenými či založenými organizacemi 
 
Předseda výboru vyzval členy k podání informací zjištěných z prováděných kontrol a připomněl 
odsouhlasený termín pro ukončení kontrol - 18. 9. 2023.  
Také upozornil na vybrání témat pro stanovení plánu práce na I. pol. r. 2024. 
 
Ing. Nejedlý sdělil, že již má kontrolu ukončenou a výsledek předal JUDr. Janečkovi, vedoucímu 
odboru majetkosprávní a krajský živnostenský úřad, k seznámení s výsledky. 
 
 
4. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ 20/87/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í    
  Informace členů výboru kontrolního ke kontrolám nájemních smluv uzavíraných krajem 

nebo krajem zřízenými či založenými organizacemi. 
 

   

________________________________________________________________________ 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 
Předseda výboru poskytl informace k vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvedl, že k datu 30. 4. 2023 bylo evidováno                          
8 nesplněných usnesení s uplynulým termínem plnění. U těchto usnesení bylo požádáno                       
o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
 
5. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 20/88/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í    
  Informaci ke kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje z pohledu termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 30. 4. 2023. 
 

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracovaných Kontrolních zprávách o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2012 do 31. 3. 2023. Kdy k datu 31. 3. 2023 bylo 
evidováno 8 nesplněných usnesení v daném termínu splnění. U těchto usnesení bylo požádáno 

o prodloužení termínu plnění usnesení.  
Z důvodu prodlevy mezi jednáními výboru byla vypracovaná další kontrola plnění usnesení rady, 
ze které vyplývá, že ke dni 30. 4. 2023 bylo evidováno 1 nesplněné usnesení, u kterého taktéž 
bylo požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení. 

 
 
6. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 20/89/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
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I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávy o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení, vyhotovené k datu 31. 3. 2023 a 30. 4. 2023. 
 

 
K bodu 6 
Závěr 
 
JUDr. Vávrová navrhla termín 18. 9. 2023 pro přednesení vybraných témat k Plánu práce výboru 
kontrolního na příští rok, z důvodu včasného schválení zastupitelstvem. 
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 20. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:50 hodin, poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další 
jednání výboru se uskuteční dne 12. 6. 2023 od 14:00 hod.  
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
Ověřovatelem zápisu: 
Ing. František Mencl 
 
 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 24. 5. 2023 


